
P o z v á n k a   n a    j e d n á n í   r a d y  
č.  4. dne 16.2.2009 

__________________________________________________________

Program:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení
3. Příprava ZO dne 26.2.2009 ( starosta )
4. ZŠ – zpráva ředitele za I. pol. (ředitel ZŠ, předseda Školské komise )
5. Různé 

a)  Prodej Domu služeb 
b)  Dopravní uzavírka  Židlochovic  
c)  Příprava výběrových řízení 
d)  Lékárna
e)  Informace o uzavírání smluv na pozemky – Nad Dolinami

6. usnesení
7. závěr

Ing. Jan Helikar
starosta obce



Rada č. 4/2009 – 16.2.2009 

Přítomni:  Ing. Jan Helikar
                   Ing. Jaroslav Pezlar
                   JUDr. Radek Mach
                   Ing. Jiří Hladík
                   Drahomír Dofek

Hosté: Jana Hladká
            Mgr. Oldřich Vybíral

      1.  Zahájení
Starosta přivítal všechny přítomné členy rady a konstatoval, že jednání Rady je 
usnášeníschopné.
Připomínky k minulému zápisu nebyly vzneseny, zápis se považuje za schválený.

Vzhledem k přítomnosti předsedkyně Školské komise a ředitele ZŠ a MŠ byl přednostně 
projednán bod 4 programu.

       2.   ZŠ – zpráva ředitele za I. pol. (ředitel ZŠ, předseda Školské komise )
Ředitel ZŠ a MŠ podal vyčerpávající zprávu ( viz příloha č. 1)
Diskuse se vedla na téma: 
– budoucí kapacita MŠ – dostačující kapacita by měla být  po dobu cca 2 – 3 let. Vývoj 

nutno sledovat. Do budoucna nutno hledat případné řešení pro vyšší počet dětí než je 
kapacita MŠ

– dovoz obědů do MŠ
– předsedkyně ŠK informovala o organizaci fotografické soutěže pro děti – téma pořádek 

v obci, černé skládky
– ředitel ZŠ informoval o tom , že školní autobusy nezastavují na zastávce, ale mimo 

zastávku  - žádat o nápravu u firmy BORS bude obec i vedení ZŠ
– funkčnost Rady školy – bude řešena s předsedou (p. Plch )

Usnesení:
Rada obce vzala přednesenou zprávu ředitele školy za I. pololetí školního roku 2008/2009 na 
vědomí.
Rada obce ukládá písemně požadovat u dopravce BORS dodržování zastavovaní na tomu určených 
zastávkách, ne mimo. 
T: 15.3.2009                                                O: za obec starosta , za ZŠ ředitel ZŠ a MŠ

       3. Kontrola usnesení
               Usnesení č. 7 ze dne 7.4.2008
                2.2.    Rada obce ukládá realizovat prodej nepotřebného původního koncového zařízení
                          na ČOV.
                          T: 31.12.2008                                                    O: starosta
Zařízení nabízí průběžně RNDr. Rusník a firma ASIO – bohužel dosud bezúspěšně.
Vzhledem k neprodejnosti se bude hledat jiné využití (tříděný odpad ????)
Splněno.



-  2  -
    
                 Usnesení Rady č. 16 ze dne 11.8.2008
                  2.3.   Ukládá, na základě skutečného zaměření stavby komunikace – bytovky Přibická,
                           vymezit část pozemku 798/10 o který bude mít obec zájem.
                           T: 30.10.2008                                                 O: starosta 
Skutečné zaměření již je zhotoveno, je nutno počkat na kolaudaci stavby.

                   Usnesení Rady č. 19 ze dne 22.9.2008
                   2.6.   Rada obce uložila zřídit zástavní právo ve prospěch SFŽP na objekt č.p. 53
                            ( bývalé JZD)  a následně vymazat zástavní právo na č.p. 647 ( bývalé ZS).
                             T: 31.12.2008                                           O: JUDr. Mach 
Posudek nutný na novou zástavu již byl vypracován, nyní dojde k přepracování zástavy na č.p.53.
Posudek zaslán k odsouhlasení na SFŽP.

                      Usnesení Rady č. 22 ze dne 3.11.2008
                   2.2.   Rada obce ukládá zapracovat připomínky MV do všech v budoucnu
                             připravovaných  vyhláškách obce.
                             T: trvale                                                            O: starosta 

                      Usnesení Rady č. 23 ze dne 19.11.2008
                    2.2.   Rada obce uložila realizovat instalaci zpomalovacích retarderů na ul. Kopečky a
                             současně instalovat fluorescenční dopravní značky u nejužívanějších přechodů v
                             obci. 
                             T: 31.3.2009                                                       O: starosta

                      Usnesení Rady č. 24 ze dne 8.12.2008
                     2.2.   Rada obce ukládá zpracovat rozbor předpokládaných důsledků legislativních
                              změn v DPH s ohledem na změnu DPH, změny účtování a případných
                              organizačních změn.
                              T: 15.2.2009                                                  O: starosta
Bude předloženo na příští jednání Rady.
                     2.3.   Rada obce ukládá vypracovat „ Podnikatelský záměr“ na realizaci studie
                              Sokolské hřiště a  Sokolovna.
                              T: 31.3.2009                                                  O: starosta
    
                      Usnesení Rady č. 1 ze dne 5.1.2009
                    2.5.   Rada obce uložila provést pololetní vyhodnocení funkčnosti zajištění vedení
                             účetní agendy.
                             T: 31.7.2009                                                      O: starosta
                    2.6.   Rada obce uložila připravit podklady pro žádost o digitalizaci pozemků v obci
                             (více než 50%  majitelů půdy v KÚ)
                             T: 31.1.2009                                                      O: starosta
Přípravu podkladů není obec schopna vlastními silami zajistit. Přibice zaměstnali místostarostu na 
plný úvazek s cílem zajistit pozemkové úpravy. Starosta připraví návrh řešení.
Dne 18.3.2009 proběhne osobní jednání s ředitelem Pozemkového úřadu v Břeclavi.
                    2.7.   Rada obce ukládá vypracovat situační zprávu o průběhu řešení chybné platby ke
                             dni 31.3.2009
                             T: 31.3.2009                                                       O: starosta



– 3  -

                  Usnesení Rady č. 3. ze dne 2.2.2009
                  2.1.   Rada obce ukládá konzultovat výstavbu místních datových sítí s odbornou firmou
                           a předložit  konkretizovaný návrh řešení.
                           T:  31.3.2009                                                        O: starosta

3.  Příprava ZO dne 26.2.2009 ( starosta )
Program:    

              1.  Zahájení
              2.  Volba návrhové komise a ověřovatelů, určení zapisovatelky
              3.  Kontrola usnesení   ( předseda KV)

  4.  Zpráva o činnosti Rady  ( starosta )
              5. Výsledky inventarizace k 31.12.2008 (předseda UIK)

  6.  Koupě a prodej pozemků ( )
              7.  Smlouva o zřízení věcného břemene pro E-ON  (starosta )
              8.  Odměny poskytované členům zastupitelstev  ( starosta )
              9.  Diskuse
              10.  Rekapitulace usnesení 
              11.  Závěr
ZO povede Ing. Hladík.
Omluveni jsou Ing. Pezlar, JUDr. Mach, O. Vybíral a P. Goliáš.
Usnesení:
Rada obce schválila program jednání ZO dne 26.2.2009

5.  Různé 
a)  Prodej Domu služeb – na 20.00 hod. přizvána Dita Trojanová.
      Dita Trojanová a Jan Rohrer byli vyzváni k doložení investic do nemovitosti Domu 
služeb.
– sport bar uplatňuje zůstatkovou hodnotu ve výši 514.806,-Kč ( nutno doložit přílohy k 

fakturám)
– p. Rohrer sdělil, že čásku, včetně příslušného doložení sdělí do 23.2.2009. 

D. Trojanová odstoupila od své nabídky na koupi Domu služeb. ( viz příloha ).
Po velice podrobné diskusi Rada obce od záměru prodeje odstoupila. O dalším způsobu 
prodeje Rada obce rozhodne nejpozději do 30.6.2009. Druhá nabídka v pořadí byla výrazně 
nižší než je tržní ocenění nemovitosti. 

Usnesení:
Rada obce rozhodla o zrušení výběrového řízení na prodej nemovitosti „Domu služeb“, ul. Hlavní 
č.p. 190, pozemek p.č. 140/2.
Rada obce uložila připravit prodej a následně rozhodnout o způsobu prodeje „ Domu služeb“, ul. 
Hlavní 190.
T: 30.6.2009                                                      O: starosta 
Rada obce uložila připravit návrh na změnu nájemních smluv v návaznosti na povinnost platit DPH.
T: 31.3.2009                                                      O: starosta

b)  Dopravní uzavírka  Židlochovic  -  informace z jednání na Stavebním úřadě v 
Židlochovicích – 
Místostarosta podal podrobnou informaci o jednání 
Starostové obcí Přibice, Vranovice a Velké Němčice s plánovanou uzavírkou zásadně 
nesouhlasili. Uzavírka a objízdná trasa však může být vydána Rozhodnutím.



-  4  -
  
c)  Příprava výběrových řízení -  nutno začít připravovat výběrová řízení na investice pro 
letošní rok:
– hřbitov – připraveno projekčně i stavební povolení
– ul. Mrštíkova – připraveno projekčně , stavební povolení se vyřizuje
– ul. Květná – projekt bude připraven do konce února
– regenerace veřejných ploch , projekčně připravena, stavební povolení vydáno

Dále starosta podal informaci o zamítnutí žádosti o dotaci na Regeneraci veřejných 
ploch.
Na příští jednání Rady předloží starosta návrh na dílčí realizaci akce Regenerace 
veřejných ploch a časový harmonogram investičních akcí v r. 2009.    

d)  Lékárna 
proběhla kolaudace, vše v pořádku a bez závad. Provoz bude zahájen dne 23.2.2009.
e)  Informace o uzavírání smluv na pozemky – Nad Dolinami
– aktuální informace
– p. Škola nabízí k prodeji celé Doliny za 250,-Kč á 1 m2. 

Stanovisko Rady: začít jednat s cílem zrušení kovošrotu. Za předpokladu, že by bylo 
reálné kovošrot zrušit a následně v lokalitě stavět (změna ÚP), tak začít jednat o ceně .

f)  Starosta podal informaci o dokončující se inventarizaci. Fakticky je dokončena a do 
pátku 20.2. bude vypracována veškerá dokumentace.
Při fyzické inventuře byly zjištěny následující rozdíly:
– sklenářství – chybí hasicí přístroj    1x
– junácká klubovna – chybí hasící přístroj   1x
– hasička – chybí kukly Nomex    2x

Usnesení:
Rada obce rozhodla o účetním odepsání majetkových rozdílů inventury ke dni 31.12.2008  

g)  společnost A.S.A. spol.s r.o. Předložila dodatek č. 3 ke Smlouvě o svozu odpadu. 
Předložily návrh navýšení ceny o 6,3% + 50.774,-Kč z titulu zákonného navýšení ceny o 
100,-Kč na uložení 1 tuny odpadu na skládku.
Rada bude požadovat snížení nárůstu o cca 1,5 – 2 %.

Usnesení:
Rada obce neschválila dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb se společností A.S.A. spol. s 
r.o..
           h)  Pozemkový fond předložil Smlouvu o bezúplatném převodu pozemku p.č. 1919 na obec.
                Převod byl odsouhlasen na ZO dne 7.9.2006 usnesením č. 4/2006.
Usnesení: 
Rada obce schválila Smlouvu o bezúplatném převodu pozemku p.č. 1919 z Pozemkového fondu ČR 
na Obec Vranovice.
             ch)  Starosta podal informaci v poplatku OSA (Obecní ples): 2.040,-Kč
 

6.  závěr
                Starosta ukončil jednání rady obce v 22.00 hod.



Usnesení rady č. 4/2009 ze dne 
16.2.2009

Rada:

1.   schvaluje:   
1.1    Rada obce schválila program jednání ZO dne 26.2.2009
1.2.   Rada obce rozhodla o zrušení výběrového řízení na prodej nemovitosti „Domu služeb“, 
          ul. Hlavní č.p. 190, pozemek p.č. 140/2.
1.3.   Rada obce rozhodla o účetním odepsání majetkových rozdílů inventury ke dni 31.12.2008  
1.4.   Rada obce neschválila Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytování služeb se  společností 
         A.S.A.   spol. s r.o..
1.5.   Rada obce schválila Smlouvu o bezúplatném převodu pozemku p.č. 1919 z Pozemkového
          fondu ČR na Obec Vranovice.

2. Ukládá:
2.1.   Rada obce ukládá písemně požadovat u dopravce BORS dodržování zastavovaní na tomu
          určených zastávkách, ne mimo. 
          T: 15.3.2009                                                O: za obec starosta , za ZŠ ředitel ZŠ a MŠ
2.2.   Rada obce uložila připravit prodej a následně rozhodnout o způsobu prodeje „ Domu služeb“,
         ul. Hlavní 190.
         T: 30.6.2009                                                 O: starosta 
2.3.   Rada obce uložila připravit návrh na změnu nájemních smluv v návaznosti na povinnost platit
         DPH.
         T: 31.3.2009                                                  O: starosta

3.  Rada vzala na vědomí:
3.1.  Rada obce vzala přednesenou zprávu ředitele školy za I. pololetí školního roku 2008/2009 na
        vědomí.

…………………………..                            ……………………………………
Ing. Jan Helikar – starosta                             Ing. Jaroslav Pezlar – místostarosta



Příloha č. 1

Základní škola a Mateřská škola Vranovice,
příspěvková organizace
Masarykova 178   
VRANOVICE
691 25
IČ: 68729928

Zpráva ředitele školy za I. pololetí školního roku 2008/2009

Začátek pololetí 1. 9. 2008, konec 31. 1. 2009

Počty žáků: MŠ 72 (3 třídy – průměrný počet 24 dětí; meziroční růst o 
18)
(stav k 31. 1. ) I. stupeň ZŠ 95 (5 tříd – průměrný počet 19 dětí; meziroční pokles o 
6)

II. stupeň ZŠ                   182   (7 tříd – průměrný počet 26 dětí; meziroční růst o 
5)

CELKEM 345

Během pololetí odešlo 2  žáci, stěhování. Přišli 3 žáci – přistěhování.
Celkem 4 žáci vykonávají povinou školní docházku v zahraničí..
Průměrná naplněnost dobrá.
Školu navštěvují žáci z obcí: Vranovice, Žabičce, Ivaň, Pouzdřany, Přibice, Hrušovany u Brna a 
další.
Na prvním stupni je drtivá většina dětí z Vranovic, kapacita je dostačující. Menší počet dětí ve třídě 
je nespornou výhodou pro výchovu a vzdělávání (počty dětí ve třídách 1.= 19, 2. = 21, 3. = 18, 4. = 
22, 5. = 15).
Na druhém stupni se podařilo otevřít dvě třídy 6. ročníku s průměrnou naplněností 25 žáků. 
V Mateřské škole je vzdělávání realizováno podle Školního vzdělávacího programu pro Mateřskou 
školu Vranovice. Od 1. září 2008 funguje třetí třída. V současné době je MŠ naplněna na téměř 
plnou kapacitu; volná zůstávají 3 místa jako rezerva, která nebudou využita.
Od začátku školního roku  se rozšiřuje výuka podle ŠVP Základní školy Vranovice v 1., 2., 6. a 7. 
ročníku 

Výsledky vzdělávání za I. pololetí roku 2008/2009.

8. vyznamenaní žáci: I. stupeň – 62 žáků (převážně v 1. a 2. třídě), tj. 65,3 %
II. stupeň – 40 žáků, tj. 22,0 %

9. nedostatečný prospěch
a) I. stupeň – v tomto roce nikdo 
b) II. stupeň –nedostatečně hodnoceni 4 žáci; nehodnoceni byli 4 žáci (k dnešnímu datu 

16. 2.) již hodnoceni všichni až na jednoho, který byl nehodnocen vzhledem k velké 
absenci z více předmětů

10. kázeňské postihy: na I. stupni – DŘŠ – 1x (1,05 % žáků)



II. stupeň - DŘŠ – 8 (4,4 % žáků)
2. stupeň z chování – 2, tj. 1,1 %
3. stupeň z chování – 2, tj. 1,1 %

- kázeňské postihy udělovány především za významná porušování školního řádu, neomluvenou 
absenci (včetně záškoláctví) a ubližování spolužákům
-  uděleno několik desítek pochval
- škola dlouhodobě spolupracuje s PPP Židlochovice, Brno a Břeclav 

Zaměstnanci
11. škola má 39 zaměstnanců
12. v provozní oblasti jich pracuje 13 ( školník, 2 školnice, 3 kuchařky, vedoucí ŠJ, hospodářka 

školy,, 4 uklizečky)
13. pedagogických pracovníků je 24
14. MŠ – 4 učitelky (aprobovanost 100%) – vedoucí učitelka Monika Galbavá, DiS
15. I. stupeň ZŠ – 5 učitelek (aprobovanost 100%), na mateřské dovolené zůstává paní Petra 

Stejskalová
16. II. stupeň – 1 učitel a 12 učitelek (aprobovanost  asi 90%), na mateřské dovolené zůstává 

paní Alena Rubášová, od II. pololetí odchází na MD paní A. Kalischová a v průběhu R. 
Karpíšková

17. Vedení školy – ředitel školy a zástupkyně ředitele školy 

Spolupráce s rodiči:
18. uskutečnily se třídní schůzky rodičů dětí 1. třídy (18. 9.); a všech tříd školy 18. 11. 
19. plenární schůze SRPDŠ – 11. 9. 
20. setkání se zástupci středních škol – 3. 12. – zastoupeno 15 škol!
21. beseda rodičů s učitelkou budoucí 1. třídy ve školce – 22. 1.

Školní klub
22. kroužky školního klubu: vaření, výtvarný,samotná mimoškolní činnost; každý měsíc pořádá 

klub pro členy i nečleny soutěž
23. vzhledem k problémům s vykazováním ŠK v minulých letech došlo k omezení nabídky 

kroužků při ZŠ a byl nalezen nový systém financování
24. od 1. 10. 2008 pracuje školní klub v počtu 36 dětí pod vedením  paní vychovatelky Z. 

Zedníčkové
25. ve školním klubu probíhá také každý čtvrtek kroužek Výtvarna pro nejmenší pod e vedením 

paní Drábové
26. - ve středu a v pátek využívá prostory klubu Klub Maminek Vranovice (pod vedením paní 

Fiemové)

Školní družina
27. naplněna maximální kapacita 30 dětí převážně z 1. a 2. ročníku; umístěna je ve školní 

budově U Floriánka
28. pracuje pod vedením paní vychovatelky Dagmar Kneblové

Školní jídelna
29. počet strávníků (dětí): v MŠ – 71 (o 17 více); v ZŠ 125 (pokles o 6 oproti minulému roku); 
30. počet cizích strávníků 81 (k 31. 1. 2009)

Významné události ve škole za I. pololetí školního roku 2008/2009
(v výčtu nejsou uvedeny již výše míněné v jednotlivých podkapitolách)
- události zajímavé či jinak významné pro život školy, nejsou uvedeny běžné záležitosti včetně 



běžných exkurzí a programů

1. 9. slavností zahájení školního roku
5. 9. zájezd pro vybrané žáky I. stupně – Dinopark Vyškov (dar obce Vranovice)
12. – 21. 9. škola v přírodě - Chorvatsko
22. 10. zájezd němčinářů do Vídně
říjen adaptační programy pro žáky 6. tříd
23. 10. Lampiónový průvod
listopad peer program pro žáky 6. tříd
30. 11. rozžíhání vánočního stromku
15. 12. krajské kolo soutěže o EU, Ivančice (2. místo)
18. 12. Vánoční turnaj v malé kopané (Pohořelice)
19. 12. posezení u vánočního stromečku
8. 1. návštěva předškoláků v 1. třídě
22. 1. Vranovický slavík
29. 1. konec prvního pololetí; předání výpisu z vysvědčení


	16.2.2009

